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Valmieras 
drāmas teātra 
atjaunošanai 
pieteikušies deviņi 
būvuzņēmēji
  VAS Valsts nekustamie īpašumi izslu-
dinātajā būvniecības konkursā Valmie-
ras drāmas teātra ēkas energoefektivitā-
tes paaugstināšanai pieteikušies deviņi 
pretendenti. Tie ir SIA Aimasa, Ostas 
celtnieks, Selva būve, Velve, Woltec, per-
sonu apvienība S-BPB, pilnsabiedrība 
SBSC, RenesanseRubate un AS UPB. 
Piedāvātās līgumu cenas – no 6,56 līdz  
8,63 miljoniem eiro bez PVN. Ir sākts 
viņu vērtēšanas process. Būvdarbus 
sāks šoruden un īstenos paralēli teātra 
darbībai. Valmieras drāmas teātra at-
jaunošanas projektu plānots īstenot līdz 
2022. gada nogalei. 

Uz rekonstrukcijas 
laiku slēgts 
Liepu ielas tilts 
Saulkrastos
  Pašvaldība Lauku atbalsta dienesta 
līdzfinansētā projektā aprīlī parakstīja 
būvdarbu līgumu par gājēju tilta, kāpņu 
demontāžu un būvniecību Liepu ielā, 
Saulkrastos. Darbu kopējās izmaksas –  
157 999 eiro (bez PVN). Pašlaik būv-
nieks sācis darbus, un plānots, ka līdz 
to pabeigšanai pieeja tiltam pār Pēter-
upi Saulkrastos būs slēgta. Saskaņā ar 
līgumu darbi jāveic līdz 16. septembrim. 
Projekta gaitā esošo tiltu demontēs, izbū-
vēs jaunu elektrības pieslēgumu, izbūvēs 
krasta nostiprinājumu un uzcels jaunu 
tiltu.

Koncertzāle Cēsis 
aicina uz vasaras 
koncertiem
  Koncertzāle Cēsis piedāvā vasaras 
koncertu programmu, tiekoties ar saviem 
klausītājiem klātienē. Būs iespēja baudīt 
ilgi gaidītas muzikālas satikšanās ar pia-
nistiem Osokiniem un Raimondu Paulu, 
piedzīvot pavisam jaunu un oriģinālu 
programmu pirmatskaņojumus kopā 
ar sitaminstrumentālistiem Juri Āzeru, 
Guntaru Freibergu un pianistēm Agne-
si Egliņu, Elīnu Bērtiņu. Tāpat plānota 
koncertzāles rezidences mākslinieces 
Kristīnes Balanas, Berlīnes filharmoni-
jas orķestra vadošā klarnetista Vencela 
Fuksa un filharmonijas Karajana aka-
dēmijas absolventu, Latvijas mūziķu un 
diriģenta Stenlija Dodsa radošā sadarbī-
bā veidota koncertprogramma. Vairāk – 
http://cesukoncertzale.lv.

Līgatnes dabas 
taku lielajiem 
susuriem ģimenes 
pieaugums
  Līgatnes dabas takās ģimenes pieau-
gumu sagaidījuši vieni no Latvijas dabā 
reti sastopamajiem savvaļas dzīvnie- 
kiem – lielie susuri (Glis glis). Uz Lī-
gatni septiņi lielie susuri atceļoja pērn 
maijā no Rīgas Nacionālā zooloģiskā 
dārza. Visu šo susuru senči pirms dažiem 
gadiem atrasti Gaujas Nacionālajā par-
kā, kad tie bija palikuši bez mātes. Lie-
lie susuri jūtas labi, un vienai no susuru 
dāmām maijā piedzima pieci susurēni. 
Tagad tie krietni paaugušies, mazos var 
pamanīt arī apmeklētāji.

Limbažu jauniešiem veiksmīgs starts 
apbrīnojamajās sacensībās
  Limbažu baptistu draudze sadarbībā ar 
biedrību Jauniešu virzība jau sesto gadu 
rīko kristīga rakstura vasaras nometnes 
jauniešiem, kurās viņi apgūst angļu valodu 
un nodarbojas ar sporta aktivitātēm. Da-
lībnieki ir 13–20 gadus veci jaunieši, ku-
ri atbilstoši angļu valodas prasmēm dalās 
vairākās grupās. Pērn pulcēšanos pārtrau-
ca Covid-19 pandēmija. Šovasar nometni 
aizstāja ne mazāk interesanta aktivitāte –  
Amazing Race jeb apbrīnojamās sacen-
sības, kas no 2. līdz 4. jūlijam vienlaikus 
notika vairākās Latvijas pilsētās. 
  Viena no sacensību organizētājām Lim-
bažos Anna Laizāne stāsta, ka tajās varē-
ja piedalīties ikviens jaunietis. Izveidojās 
trīs pilsētas un tuvākās apkārtnes jauniešu 
komandas. – Sacensības sākās piektdien 
ar tikšanos Limbažos. Mūsu draudzei nav 
tik plašu telpu, kas atbilstu valstī noteik-
tajām epidemioloģiskajām prasībām, tā-
dēļ priecājāmies, ka Limbažu evaņģēliski 
luteriskā draudze atvēlēja mums savu 
baznīcu, – viņa piebilst. Pārējās sacensī-
bu aktivitātes notika ārpus telpām. Katras 
dienas programmā komandām bija daudz 
uzdevumu, kas prasīja radošu izdomu, 
sadarbības prasmes un spēju improvizēt. 
Turklāt paveiktais bija jāfiksē video un 
foto un jānosūta žūrijai. Par katru izpildī-
to uzdevumu komanda saņēma noteiktu 
punktu skaitu. – Svētdien sacensības no-
slēdza pikniks pie maiznīcas «Lielezers». 
Tur dalībniekus sagaidīja maizes meistare 
Lāsma Bome, kura vada Betijas svētdie-
nas skolu Augstrozes baznīcā. Sacensību 
dalībnieku pulkā bija arī viņas skolnieces, 
un Lāsma vadīja vienu no komandām. Vi-
ņa ir ļoti atsaucīgs cilvēks un ne reizi vien 

ir cienājusi nometnes jauniešus ar maiznī 
cas našķiem, – stāsta Anna. 
  Viņa jūtas gandarīta par limbažnieku pa-
nākumiem sacensībās. Žūrijai sasummējot 
punktus, noskaidrojās, ka viena no meite-
ņu komandām ieguvusi 3. vietu un balvā 
saldumus no Amerikas, savukārt puišu ko-
manda ieguva 1. vietu un iespēju apmek-
lēt piedzīvojumu parku Tarzāns Siguldā. 
Limbažniece Diāna Pojarkova, kura sacen-
sībās piedalījās godalgoto vietu neieguvu-
šajā meiteņu komandā, sarunā uzsver, ka 
tas viņu nesarūgtina. – Svarīgākais ir kopā 

pavadītais laiks, jaunas iepazīšanās, sav-
starpējā komunikācija. Uzdevumi bija ļoti 
neparasti. Uzzināju daudz ko jaunu, – seci-
na Diāna. Viņasprāt, Amazing Race visiem 
bijusi lieliska spēju un attapības pārbaude. 
Iepazītas jaunas garšas, viņai vajadzējis arī 
krietni saņemties drosmi uzrunāt satiktos 
svešiniekus. Diāna stāsta, ka līdz šim nav 
piedalījusies baptistu draudzes jauniešu no-
metnēs. Sacensības bijusi pirmā tāda akti-
vitāte, bet viņa cer, ka ne vienīgā. 

Aija SEDLIŅA
Ričarda SKUJAS foto

Vienu no apbrīnojamo sacensību neparastajiem uzdevumiem izpilda 1. vietas ieguvēji –  
Limbažu puišu komanda: Edvards Auseklis Makarovs (no kreisās), Aleksandrs 
Kēnigsvalds, Ingus Laizāns un Kārlis Lazdiņš

Tiekas Limbažu novada sabiedrisko attiecību 
speciālisti
  Trešdien Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālisti ieskicēja 
turpmāko sadarbību un šīs jomas attīstību 
pašvaldībā. Sarunā piedalījās arī novada 
domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
un deputāti Edžus Arums un Regīna Ta-

mane. Nolemts rosināt domi lemt par 
jauna zīmola un mārketinga stratēģijas 
izstrādi. No augusta plānots izdot vienotu 
Limbažu novada informatīvo avīzi, jūli-
jā vēl katram līdzšinējam novadam būs 
sava. Vienotu darbību sociālajos tīklos 

vēl precizēs. Sarunas dalībnieki rosinās 
veidot Sabiedrisko attiecību nodaļu, kas 
būtu pakļauta tieši priekšsēdētājam un iz-
pilddirektoram.

Regīna tAMANE

Alojas pusē jau kuļ pirmo labību
  Vakar pirmās graudu kravas no ziemas 
miežu laukiem kooperatīvās sabiedrības 
VAKS kaltēs nogādāja Alojas pagasta  
z.s. Jaunmusleti. Tās saimnieks Armands 
Krūmiņš atzina, ka tik agri līdz šim labību 
nav kūlis, tomēr šīs vasaras laikapstāk-
ļi darījuši savu. Tiesa, pats labprāt kādu 
nedēļu vēl būtu pagaidījis. – Šis karstums 
un sausums graudu pārāk izžāvē. Ja bū-
tu trāpījies lietus, noteikti būtu labāk. Bet 
neko nevar darīt, nācās kult, citādi pēc 
tam nekā nebūs. Tāpat jau graudi ir tik 
sausi, ka gandrīz nav jākaltē. Par tik agru 
kūlumu pārsteigts bijis arī VAKS valdes 
priekšsēdētājs Indulis Jansons. – Ja vēl 
pirms nedēļas man teiktu, ka šajās dienās 
saņemsim pirmās graudu kravas, neticētu. 
Jo pavasaris bija vēls un auksts. Bet da-
ba ir daba, tā ievieš savas korekcijas, un 
zemniekam ar to jārēķinās. Kooperatīva 
vadītājs apliecina, ka saņemtie graudi ir 
labas kvalitātes.
  Līdz šim ziemas mieži mūspusē bija 
maz audzēta kultūra, jo tā ir prasīga. Sē-
jumiem vajag auglīgu zemi, labas ziemas.  
I. Jansons atzīst, ka gadu no gada Vidzemē 
tos sēj arvien lielākās platībās, jo tie dod 
labas ražas. Arī Jaunmusletos, kur ziemas 
miežus audzē otro sezonu, šogad ar tiem 
apsēti 80 ha, un saimnieks spriež, ka pa-
gaidām pieredze pozitīva. Vēl kāda diena 
kombainā būs jāpavada, un tad arī pirmais 
kulšanas piegājiens saimniecībā noslēg-
sies. 
  Citas kultūras sāks novākt jūlija bei-

gās, lai gan saimnieks spriež, ka karstums 
un sausums nenāk par labu arī tām. – Nu 
jau ir par daudz. Kviešiem it īpaši nepatīk 
tāds karstums, – viņš atzīst. Arī I. Jansons 
vērtē, ka var ciest graudu kvalitāte. – Augs 
neizdzīvo visu procesu līdz galam, kas tam 
ģenētiski noteikts. Saprotot, ka ir beidzies 

ūdens, tas nolemj finišēt, nesasniedzot vi-
su savu potenciālu. Grauds var būt sīkāks, 
nepilnvērtīgāks. Pagaidām vēl viss ir kār-
tībā, tomēr, sausumam ieilgstot, šāds risks 
pastāv. 

Aiga VENDELIŅA-ĒĶE
Undas MURAVSKAS foto

Pirmo ziemas miežu kravu saņemot, VAKS dāvināja z.s. Jaunmusleti krekliņu ar uzrakstu 
Paspēju PIRMAIS. Kooperatīva valdes priekšsēdētājs Indulis Jansons (no kreisās) 
to pasniedz graudu vedējam Raivim Hincenbergam. Vedumu saņem graudu nodaļas 
darbiniece Inese Ločmele

http://cesukoncertzale.lv

